
令和２年５月８日 

保護者の皆様へ 

米沢市立北部小学校 

校長  佐藤  哲 

 

登校日（始業式・入学式）についてのお知らせ 
 
  
新緑の候，保護者の皆様には益々ご健勝のことと存じます。また，この度の休校措置に際しまして

は，ご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 
 この度、学校再開が６月１日以降となり，登校日を設定して始業式・入学式を実施することとなり
ました。そこで，本校では以下のとおり実施いたします。保護者の皆様のご理解・ご協力をよろしく
お願いいたします。 

 
記 

 
１ 始業式について（２年生以上） 
 
（１）期 日 令和２年５月１５日（金） 

 
（２）日 程  ８：１０まで，新しい登校班で普通登校 新しい教室へ 

８：２５ 健康観察・教室の整理整頓     
８：４０ 始業式（校内放送を使って行います） 

         ８：５０ 学級指導 
        １０：００ 下校               
 
（３）持ち物 児童調査票・保健調査票・登校班名簿配付についての同意書・健康観察カード・ 

市教委からの「確認票」とネット環境の「調査票」・課題・上履き・筆記用具 
 
（４）その他 ・当日朝は検温を行い具合の悪い場合は登校を控えるようお願いします。また，マ   

スクの着用をお願いします。 
        ・衛生面を考慮し，水筒（中身は水）を持参させてください。 
        ・当日欠席の場合は，学校に電話でご連絡ください。 
     
２ 入学式について   

 
（１）期 日 令和２年５月１７日（日） 
 

（２）日 程 ８：４５～９：００ 保護者受付（東児童昇降口） 
         ９：１５ 新入生入場～入学式 

        ９：４０ 新入生退場 

       １０：００ 新入生下校 

 
（３）持ち物 入学通知書・児童調査票・保健調査票・登校班名簿配付についての同意書 

        安心メール登録調査書・心臓病調査書・スポーツ振興センター加入同意書 
        市教委からの「確認票」・ネット環境の「調査票」（家庭数） 

課題・さんすうぼっくす・上履き 
 
（４）その他 ・新型コロナウイルス感染症予防のため，式の規模を縮小し，座席を離すなどの配 
        慮を行いますが，以下の点についてご協力願います。 

・当日の朝は検温を行い，お子様の具合が悪い場合は登校前に必ずご連絡ください。 
・新入生および参列者はマスクの着用をお願いします。 

        ・入学式の詳細については1年生の保護者様宛にお送りしたご案内をご覧ください。 


